

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027.2023-SRP**, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI, inscrita no CNPJ N°. 31.748.439/0001-20, com endereço Rua Anahid Andrade, 724, Centro, Sobral - CE, CEP 62.011-000, E-MAIL: novaglobalnegocios@gmail.com, Telefone: (88) 3613-1377, (88) 99928-0460, classificado(a) no(s) LOTES 01, 02, 03, 04, e 05 no valor global de **R\$ 39.048,70 (TRINTA E NOVE MIL, QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)**.

LOTE 01 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	BLUSA UNIFORME - CAMISA UV DE PROTEÇÃO SOLAR PERMANENTE COM UV 50 COM O TECIDO ICE DRIVE FIT COM ELASTICIDADE DE COR AZUL ROYAL "TECIDO GELADO". BLUSA APROPRIADA PARA SER UTILIZADA NO SOL POR LONGOS PERÍODOS UNISSEX. SEGUINDO OS MODELOS BORDADOS FRENTE E VERSO PRÉ-DETERMINADOS PELA SECRETARIA CONTRATANTE. TAMANHOS: 30 GG	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,20	R\$ 968,00
2	BLUSA UNIFORME - CAMISA UV DE PROTEÇÃO SOLAR PERMANENTE COM UV 50 COM O TECIDO ICE DRIVE FIT COM ELASTICIDADE DE COR AZUL ROYAL "TECIDO GELADO". BLUSA APROPRIADA PARA SER UTILIZADA NO SOL POR LONGOS PERÍODOS UNISSEX. SEGUINDO OS MODELOS BORDADOS FRENTE E VERSO PRÉ-DETERMINADOS PELA SECRETARIA CONTRATANTE TAMANHOS: G	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,20	R\$ 968,00
3	BLUSA UNIFORME - CAMISA UV DE PROTEÇÃO SOLAR PERMANENTE COM UV 50 COM O TECIDO ICE DRIVE FIT COM ELASTICIDADE DE COR AZUL ROYAL "TECIDO GELADO". BLUSA APROPRIADA PARA SER UTILIZADA NO SOL POR LONGOS PERÍODOS UNISSEX. SEGUINDO OS MODELOS BORDADOS FRENTE E VERSO PRÉ-DETERMINADOS PELA SECRETARIA CONTRATANTE TAMANHOS: M	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,20	R\$ 968,00
4	BLUSA UNIFORME - CAMISA UV DE PROTEÇÃO SOLAR PERMANENTE COM UV 50 COM O TECIDO ICE DRIVE FIT COM ELASTICIDADE DE COR AZUL ROYAL "TECIDO GELADO". BLUSA APROPRIADA PARA SER UTILIZADA NO SOL POR LONGOS PERÍODOS UNISSEX. SEGUINDO OS MODELOS BORDADOS FRENTE E VERSO PRÉ-DETERMINADOS PELA SECRETARIA CONTRATANTE TAMANHOS: P	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,15	R\$ 966,00
VALOR GLOBAL R\$ 3.870,00						

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

LOTE 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	BLUSA MASCULINA - A BLUSA COM O TECIDO MALHA PICKET MODELO GOLA POLO COM A ARTE PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA BORDADA FRENTE E VERSO COM A COR AZUL ROYAL E LINHAGEM DE COR BRANCA. TAMANHOS: GG.	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
2	BLUSA MASCULINA - A BLUSA COM O TECIDO MALHA PICKET MODELO GOLA POLO COM A ARTE PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA BORDADA FRENTE E VERSO. COM A COR AZUL ROYAL E LINHAGEM DE COR BRANCA. TAMANHOS: G.	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
3	BLUSA MASCULINA - A BLUSA COM O TECIDO MALHA PICKET MODELO GOLA POLO COM A ARTE PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA BORDADA FRENTE E VERSO. COM A COR AZUL ROYAL E LINHAGEM DE COR BRANCA. TAMANHOS: M.	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
4	BLUSA MASCULINA - A BLUSA COM O TECIDO MALHA PICKET MODELO GOLA POLO COM A ARTE PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA BORDADA FRENTE E VERSO. COM A COR AZUL ROYAL E LINHAGEM DE COR BRANCA. TAMANHOS: P	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
5	BLUSA FEMININA - A BLUSA COM O TECIDO MALHA PICKET MODELO GOLA POLO COM A ARTE PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA BORDADA FRENTE E VERSO. COM A COR AZUL ROYAL E LINHAGEM DE COR BRANCA. TAMANHOS: GG.	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
6	BLUSA FEMININA - A BLUSA COM O TECIDO MALHA PICKET MODELO GOLA POLO COM A ARTE PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA BORDADA FRENTE E VERSO. COM A COR AZUL ROYAL E LINHAGEM DE COR BRANCA. TAMANHOS: G.	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
7	BLUSA FEMININA - A BLUSA COM O TECIDO MALHA PICKET MODELO GOLA POLO COM A ARTE PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA BORDADA FRENTE E VERSO COM A COR AZUL ROYAL E LINHAGEM DE COR BRANCA. TAMANHOS: M	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
8	BLUSA FEMININA - A BLUSA COM O TECIDO MALHA PICKET MODELO GOLA POLO COM A ARTE PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA BORDADA FRENTE E VERSO. COM A COR AZUL ROYAL E LINHAGEM DE COR BRANCA. TAMANHOS: P.	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
9	BONÉ - BONÉ DE ABA CURVA COM DIVERSOS TAMANHOS DE COR AZUL MARINHO COM A LOG PRÉ-DETERMINADA PELA SECRETARIA, BORDADO FRONTAL, TECIDO DE TACTEL COM COSTURA REFORÇADA COM FIVELA AJUSTÁVEL COM ALTA RESISTÊNCIA DE OURO VELHO.	UNIDADE	200	PRÓPRIA	R\$ 14,77	R\$ 2.954,00
VALOR GLOBAL R\$ 10.634,00						

LOTE 03 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	BATA. M ABERTA C/ GOLA SIMPLES, BRIM PROF PESADO, 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO - BATA.M ABERTA C/ GOLA SIMPLES, BRIM PROF PESADO, 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO TAMANHO (P)	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00
2	CALÇA PIJAMA, ELÁSTICO TOTAL, BRIM PROF PESADO 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO - CALÇA PIJAMA, ELÁSTICO TOTAL, BRIM PROF PESADO 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO TAMANHO (P)	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00
3	BATA. M ABERTA C/ GOLA SIMPLES, BRIM PROF PESADO, 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO - BATA.M ABERTA C/ GOLA SIMPLES, BRIM PROF PESADO, 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO TAMANHO (M)	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00





ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

4	CALÇA PIJAMA, ELÁSTICO TOTAL, BRIM PROF PESADO 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO - CALÇA PIJAMA, ELÁSTICO TOTAL, BRIM PROF PESADO 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO TAMANHO (M)	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00
5	BATA.M ABERTA C/ GOLA SIMPLES, BRIM PROF PESADO, 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO - BATA.M ABERTA C/ GOLA SIMPLES, BRIM PROF PESADO, 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO TAMANHO (G)	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00
6	CALÇA PIJAMA, ELÁSTICO TOTAL, BRIM PROF PESADO 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO - CALÇA PIJAMA, ELASTICO TOTAL, BRIM PROF PESADO 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO TAMANHO (G)	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00
7	BATA.M ABERTA C/ GOLA SIMPLES, BRIM PROF PESADO, 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO - BATA.M ABERTA C/ GOLA SIMPLES, BRIM PROF PESADO, 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO TAMANHO (GG)	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00
8	CALÇA PIJAMA, ELÁSTICO TOTAL, BRIM PROF PESADO 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO - CALÇA PIJAMA, ELÁSTICO TOTAL, BRIM PROF PESADO 100% CO, AZUL ROYAL ESCURO TAMANHO (GG)	UNIDADE	40	PRÓPRIA	R\$ 46,75	R\$ 1.870,00

VALOR GLOBAL R\$ 14.960,00

LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	BOTA DE SEGURANÇA - BOTA DE SEGURANÇA / TAMANHO 37 /38	PAR	10	CARTON	R\$ 60,00	R\$ 600,00
2	BOTA DE SEGURANÇA - BOTA DE SEGURANÇA / TAMANHO 39/40	PAR	30	CARTON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
3	BOTA DE SEGURANÇA - BOTA DE SEGURANÇA / TAMANHO 41/42	PAR	30	CARTON	R\$ 75,00	R\$ 2.250,00
4	BOTA DE SEGURANÇA - BOTA DE SEGURANÇA / TAMANHO 43 /44	PAR	20	CARTON	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
5	BOTA MEIO CANO TIPO C - BOTA MEIO CANO TIPO C / TAMANHO 37 /38	PAR	10	CARTON	R\$ 45,00	R\$ 450,00
6	BOTA MEIO CANO TIPO C - BOTA MEIO CANO TIPO C / TAMANHO 39 /40	PAR	30	CARTON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
7	BOTA MEIO CANO TIPO C - BOTA MEIO CANO TIPO C / TAMANHO 41 /42	PAR	30	CARTON	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
8	BOTA MEIO CANO TIPO C - BOTA MEIO CANO TIPO C / TAMANHO 43 /44	PAR	30	CARTON	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00

VALOR GLOBAL R\$ 9.480,00

LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

ITEM	MATERIAL	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	CRACHÁ COM ACESSÓRIOS - O CRACHÁ DEVERÁ SER DE PVC SEGUINDO A ARTE DA SECRETARIA E AS PRINCIPAIS INFORMAÇÕES POR ELA DETERMINADA. COM A MEDIDA DE 4X4 FRENTE E VERSO + CORDÃO PERSONALIZADO 4X4 (IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE/VERSO), 100% POLIÉSTER ATÓXICO, SUBLIMAÇÃO TOTAL, ACABAMENTOS: JACARÉ METÁLICO, ARGOLA E CHAPINHA DENTADA. ARTE INCLUSA. OS CORDÕES PARA CRACHÁ PODEM SER PERSONALIZADOS COM A LOGOMARCA DA PREFEITURA E AINDA COMBINANDO IMAGENS, TEXTURAS DETERMINADAS A ARTE CONFECCIONADA. COM IMPRESSÃO DIGITAL. COM AS MEDIDAS VARIAM DE 10 A 25MM DE LARGURA E APROXIMADAMENTE 85CM (ABERTO) E 45CM (PENDURADO NO PESCOÇO). TODOS DEVEM TER ROLLER CLIPS PERSONALIZADOS COM A LOG DETERMINADA PELA SECRETARIA CONTRATANTE, ENGATE TIPO MOCHILA (TIC-TAC) - POIS, TEMOS MUITOS TRABALHADORES TRABALHAM EM ÁREA DE RISCO.	UNIDADE	30	PRÓPRIA	R\$ 3,49	R\$ 104,70

VALOR GLOBAL R\$ 104,70



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

VALOR GLOBAL R\$ 39.048,70 (TRINTA E NOVE MIL, QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS)

São Gonçalo do Amarante/CE, 29 de Junho de 2023.


Jéssica Naiane de Moraes Barroso
Pregoeira Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

Da: Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE

À: Procuradoria do Município de São Gonçalo do Amarante/CE

Assunto: Parecer de aprovação de processo licitatório.

Processo: Pregão Eletrônico N° 027.2023-SRP.

Encaminho a essa **PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO** o Processo Administrativo de Licitação retro mencionado, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do presente edital, para que V.Sa., proceda o exame, parecer e demais providências, sobre o Julgamento e sobre o prosseguimento da Licitação, conforme exige o item VI, Art. 38 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei 10.520/02.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração,

São Gonçalo do Amarante/CE, 29 de Junho de 2023.


Jéssica Naiane De Moraes Barroso
Pregoeira Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE